

U.O.C. Gestione

Approvvigionamento di Beni,

Servizi e Logistica

Direttore f.f.

Dott.ssa Chiara D'Eusanio

AZIENDA SANITARIA TERRITORIALE



Pesaro, li 19/10/2023

A tutti gli operatori economici interessati

Oggetto: Richiesta chiarimenti per il servizio di trasporto campioni (cartoncini).

Fascicolo 2023/PROV/1392 - SERVIZIO DI TRASPORTO CAMPIONI (CARTONCINI) DAI PUNTI NASCITA DELLA REGIONE MARCHE AL CENTRO SCREENING NEONATALE DEL P.O. DI FANO

Risposte alle richieste di chiarimenti:

Richiesta chiarimento n. 1)

Con riferimento all'importo presunto a base d'asta, si chiede conferma che l'ammontare pari a €115.000,00 (IVA esclusa) è da ritenersi riferito al servizio per il periodo di 36 mesi? Se viceversa, si chiede di separare l'ammontare previsto per il periodo di 36 mesi e l'ammontare previsto per i 12 mesi relativi all'opzione.

Risposta: si rimanda a quanto indicato nell'avviso, alla sezione Oggetto dell'acquisizione, nel dettaglio ripartito come segue:

Importo presunto per il periodo di 36 mesi € 86.250,00 (iva esclusa);

Importo presunto per l'opzione 12 mesi € 28.750,00 (iva esclusa);

Importo presunto complessivo del servizio per 36 mesi più opzione 12 mesi € 115.000,00 (iva esclusa);

Richiesta chiarimento n. 2)

Con riferimento alla voce B) presente all'art.1 "Oggetto del Servizio" del documento Capitolato Speciale di Gara, si chiede di definire le frequenze attese, sia mensili che annuali, per il servizio di trasporto a chiamata di: campioni (c.d. "cartoncini", contenenti prelievi ematici) dall'A.O. Ospedali Riuniti di Torrette di Ancona (Lancisi) al Centro Screening Neonatale del P.O. di Fano;

Risposta: si prevedono un totale di 46 spedizioni

Richiesta chiarimento n. 3)

campioni (c.d. "cartoncini", contenenti prelievi ematici) dal Centro Screening Neonatale del P.O. di Fano a Centri di Screening Neonatale esterni (es. Roma, Milano, ecc.)

Tale frequenza risulta fondamentale per la definizione di un servizio efficace ed efficiente.

Risposta: Si prevedono circa 10 spedizioni all'anno in base alle richieste dei Clinici del Reparto di NPI.

Richiesta chiarimento n. 4)

Con riferimento alla presentazione dell'offerta economica, si chiede di confermare che dovranno essere indicati due prezzi unitari riferiti ciascuno alla specifica tipologia di trasporto indipendentemente dalla specifica tipologia di trasporto (trasporto a chiamata e/o trasporto programmato).

Risposta: Si, si conferma.

U.O.C. Gestione

Approvvigionamento di Beni,

Servizi e Logistica

Direttore f.f.

Dott.ssa Chiara D'Eusanio

AZIENDA SANITARIA TERRITORIALE



Richiesta chiarimento n. 5)

Se sì, al precedente chiarimento, si chiede di fornire:

il numero complessivo di trasporti programmati annuali;

il numero complessivo di trasporti “a chiamata” annuali.

Risposta: per i trasporti programmati annuali abbiamo effettuato 9 spedizioni tutti i giorni feriali dal lunedì al venerdì di tutto l'anno. Nell'anno 2022 sono state effettuate un totale di 2258 spedizioni, dato meramente indicativo perché non si possono conoscere i numeri effettivi per le spedizioni da effettuare nei periodi futuri;

il numero complessivo di spedizioni “a chiamata” nell'anno 2022 è stato n° 104 ma, come detto prima, non si possono conoscere i numeri effettivi per le spedizioni da effettuare nei periodi futuri;

Richiesta chiarimento n. 6)

Inoltre, si chiede di confermare che per la valutazione delle offerte economiche, verrà considerato il prezzo complessivo offerto ottenuto dalla somma di (n° trasporti “programmati” complessivi nei 36 mesi moltiplicato per il prezzo unitario offerto in sede di gara per ciascuna spedizione IVA esclusa) e (n° trasporti “a chiamata” complessivi nei 36 mesi moltiplicato per il prezzo unitario offerto in sede di gara per ciascuna spedizione IVA esclusa) **Risposta: si conferma.**

Richiesta chiarimento n. 7)

Con riferimento al servizio in oggetto si chiede di confermare che i campioni prelevati in un dato giorno, la cui consegna è prevista per il giorno successivo, possano essere custoditi all'interno di locali a temperatura ambiente?

Risposta: Sì, lontano da fonti di calore.

Richiesta chiarimento n. 8)

Con riferimento a quanto presente all'interno del documento Capitolato Speciale di Gara, si chiede di fornire il citato documento “allegato n°1” contenente il dettaglio dei N.9 Punti Nascita?

Risposta: si invia in allegato elenco dettagliato dei punti nascita con ritiro giornaliero dei plichi (dal lunedì al venerdì): Allegato n° 2 Punti nascita

II RUP

Dott.ssa Daniela Masci